Av. Bertolo Malacarne, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

INDICAÇÃO Nº /2025

A Sua Excelência

EUCLÉSIO AGUILAR LIMA

Câmara Municipal

São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa

Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de

Leis e encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte

providência:

“Limpeza de bueiro – Rua Valter de Almeida, bairro São Sebastião”

Indico, nos termos regimentais, ao Poder Executivo Municipal, que seja realizada a limpeza

do bueiro localizado na Rua Valter de Almeida, no Bairro São Sebastião, neste município.

Justificativa

Tal medida torna-se necessária, tendo em vista que, o referido bueiro encontra-se obstruído

por lixo, folhas e outros resíduos, comprometendo assim o escoamento da água pluvial,

ocasionando alagamentos, mau cheiro e risco à saúde pública, além de prejuízos à

mobilidade urbana e à segurança dos moradores.

A limpeza preventiva contribuirá para evitar transtornos maiores em períodos chuvosos,

garantindo melhor qualidade de vida à população e preservando a infraestrutura urbana..

Sala das Sessões, São Gabriel da Palha, 18 de agosto de 2025.

EDSON LUIZ COVRE

Vereador

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camarasgp.es.gov.br/
mailto:camara@camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360030003200390034003A005000

Assinado eletronicamente por EDSON LUIZ COVRE em 18/08/2025 14:43

Checksum: BB6F2BC36C9535CE6EE7120A5F74738536E5DFF4FE04886F08E5C9CCC4B2AE79

	INDICAÇÃO Nº /2025
	EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
	EDSON LUIZ COVRE